
                                                  

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

 ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 апреля 2025г.                                                                 №3 

с. Оськино 

                    

Об исполнении бюджета 

муниципального образования 

Оськинское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской 

области за 2024 год 

 

      Заслушав информацию Первого заместителя Главы Администрации 

района - Начальника Управления финансов муниципального образования 

«Инзенский район» по итогам исполнения бюджета муниципального 

образования Оськинское сельское поселение Инзенского района 

Ульяновской области за 2024 год и заключение  Контрольно-счетной палаты 

МО «Инзенский район», Совет депутатов муниципального образования 

Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области 

 РЕШИЛ: 

 1.Одобрить представленный отчёт об исполнении бюджета 

муниципального образования Оськинское сельское поселение Инзенского 

района Ульяновской области за 2024 год (прилагается) и опубликовать в 

районной газете «Вперёд» для ознакомления с ним жителей поселения.  

 2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального обнародования и подлежит обсуждению и рассмотрению 

на публичных слушаниях. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Оськинское сельское поселение                                                         В.С. Бардин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Виденеева Т.А.  71-1-71 



 

 

        Приложение  1 

        к решению Совета депутатов 

        муниципального образования  

                                                                                                                   Оськинское сельское 

поселение  

Инзенского района 

Ульяновской области 

от   17.04.2025    №3 

 

Доходы бюджета муниципального образования Оськинское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской области  в разрезе кодов видов доходов, подвидов 

доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной 

классификации Российской Федерации за 2024 год 

 

     тыс.руб. 

Код Наименование 

показателей 

назначено исполнено % 

испол

нения 

отклонен

ия (+/-) 

1 2 3 4 5 6 

  Доходы бюджета - Всего ########## 14897,02649 100,1 15,53692 

1 00 

00000 00 

0000 000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 

1467,18411 1514,90557 103,3 47,72146 

1 01 

00000 00 

0000 000 

Налоги на прибыль, 

доходы 

533,00000 572,23758 107,4 39,23758 

1 01 

02000 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 

533,00000 572,23758 107,4 39,23758 

1 01 

02010 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, 

за исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляется в 

соответствии со статьёй 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации  

533,00000 572,23758 107,4 39,23758 

1 06 

00000 00 

0000 000 

Налоги на имущество 229,00000 235,79680 103,0 6,79680 

1 06 

01000 00 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 

127,40000 129,46683 101,6 2,06683 

1 06 

01030 10 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

127,40000 129,46683 101,6 2,06683 



 

 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений  

1 06 06 

000 00 

0000 110 

Земельный налог 101,60000 106,32997 104,7 4,72997 

1 06 

06030 00 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций 

1,00000 2,98300 298,3 1,98300 

1 06 

06033 10 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

1,00000 2,98300 298,3 1,98300 

1 06 

06040 00 

0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц 

100,60000 103,34697 102,7 2,74697 

1 06 

06043 10 

0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным 

в границах сельских 

поселений 

100,60000 103,34697 102,7 2,74697 

1 11 

00000 00 

0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося 

в государственной и 

муниципальной 

собственности 

295,80000 297,48708 100,6 1,68708 

1 11 

09000 00 

0000 120 

Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

295,80000 297,48708 100,6 1,68708 

1 11 

09040 00 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и  автономных 

учреждений, а также 

имущества 

295,80000 297,48708 100,6 1,68708 



 

 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 

09045 10 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

295,80000 297,48708 100,6 1,68708 

1 17 

00000 00 

0000 000 

Прочие неналоговые 

доходы 

409,38411 409,38411 100,0 0,00000 

1 17 

15000 00 

0000 150 

Инициативные платежи 409,38411 409,38411 100,0 0,00000 

1 17 

15030 10 

0000 150 

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений  

409,38411 409,38411 100,0 0,00000 

2 00 

00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления 

########## 13382,12092 99,8 -32,18454 

2 02 

00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

########## 13382,12092 99,8 -32,18454 

2 02 

10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

6173,34200 6173,34200 100,0 0,00000 

2 02 

16001 00 

0000 150 

Дотации на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

6173,34200 6173,34200 100,0 0,00000 

2 02 

16001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

6173,34200 6173,34200 100,0 0,00000 

2 02 

20000 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

3654,54200 3654,54200 100,0 0,00000 

2 02 

25555 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам на 

обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий 

390,62500 390,62500 100,0 0,00000 



 

 

2 02 

25555 10 

0000 150  

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 

390,62500 390,62500 100,0 0,00000 

2 02 

29999 00 

0000 150 

Прочие субсидии 3 263,91700 3 263,91700 100,0 0,00000 

2 02 

29999 10 

0000 150 

Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений  

3 263,91700 3 263,91700 100,0 0,00000 

2 02 

30000 00 

0000 150 

Субвенции  бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

319,74000 304,38684 95,2 -15,35316 

2 02 

35118 00 

0000 150 

Субвенции  бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

319,74000 304,38684 95,2 -15,35316 

2 02 

35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

319,74000 304,38684 95,2 -15,35316 

2 02 

40000 00 

0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты   

3266,68146 3249,85008 99,5 -16,83138 

2 02 

40014 00 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными 

соглашениями  

1529,50000 1527,84862 99,9 -1,65138 

2 02 

40014 10 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными 

соглашениями  

1529,50000 1527,84862 99,9 -1,65138 

2 02 

49999 00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

1737,18146 1722,00146 99,1 -15,18000 



 

 

0000 150 бюджетам  

2 02 

49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений  

1737,18146 1722,00146 99,1 -15,18000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение 2  

к решению Совета депутатов  

муниципального образования   

Оськинское сельское поселение  

Инзенского района  

Ульяновской области  

от 17.04.2025 №3 

 

 

Ведомственная структура  расходов  бюджета муниципального образования 

Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области на 2024 

 

                тыс.р

уб. 

Наименование  код бюджетной классификации       

ГРБ

С 

РЗ ПР ЦС ВР     

Назначе

но 

Исполнен

о 

% 

испо

лнен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальное 

учреждение  

администрация 

муниципального 

образования  

Оськинское  сельское 

поселение Инзенского 

района Ульяновской 

области 

651         15 

011,2317

0 

14 

888,24750 

99,2 

Общегосударственные 

вопросы 

651 01       6 

924,9280

3 

6 

865,17227 

99,1 

 Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной власти 

и представительных 

органов муниципальных 

образований 

651 01 03     21,21600 21,21600 100,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

651 01 03 50000

00000 
  21,21600 21,21600 100,0 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений 

на осуществление части 

651 01 03 50000

52199 

  21,21600 21,21600 100,0 



 

 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

Иные межбюджетные 

трансферты 

651 01 03 50000

52199 

540 21,21600 21,21600 100,0 

Функционирование  

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

651 01 04     2 

730,0395

9 

2 

730,03959 

100,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

651 01 04 50000

00000 
  2 

730,0395

9 

2 

730,03959 

100,0 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций  

органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования   

Оськинское  сельское 

поселение Инзенского 

района 

651 01 04 50000

02000 

  2 

335,8206

2 

2 

335,82062 

100,0 

Центральный аппарат 651 01 04 50000

02040 

  1 

660,7528

8 

1 

660,75288 

100,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

651 01 04 50000

02040 

121 1 

439,7265

6 

1 

439,72656 

100,0 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

651 01 04 50000

02040 

129 44,34993 44,34993 100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

651 01 04 50000

02040 

244 172,2000

0 

172,20000 100,0 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

651 01 04 50000

02040 

852 4,42400 4,42400 100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  

651 01 04 50000

02040 

831 0,05239 0,05239 100,0 



 

 

Глава местной 

администрации 

(исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования Оськинское 

сельское поселение 

Инзенского района 

Ульяновской области) 

651 01 04 50000

02080 
  675,0677

4 

675,06774 100,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

651 01 04 50000

02080 

121 654,1439

8 

654,14398 100,0 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

651 01 04 50000

02080 

129 20,92376 20,92376 100,0 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

651 01 04 50000

52199 

  8,73600 8,73600 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

651 01 04 50000

52199 

540 8,73600 8,73600 100,0 

Дотация на 

сбалансированность 

бюджета 

651 01 04 50000

72110 

  244,5747

7 

244,57477 100,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

651 01 04 50000

72110 

121 237,6222

0 

237,62220 100,0 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

651 01 04 50000

72110 

129 6,95257 6,95257 100,0 



 

 

органов 

Резервный фонд 

Ульяновской области 

647 01 04 50000

80200 

  140,9082

0 

140,90820 100,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

647 01 04 50000

80200 

121 123,4681

1 

123,46811 100,0 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

647 01 04 50000

80200 

129 17,44009 17,44009 100,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

651 01 06     168,9170

0 

168,91700 100,0 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключёнными 

соглашениями 

651 01 06 50000

52199 

  168,9170

0 

168,91700 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

651 01 06 50000

52199 

540 168,9170

0 

168,91700 100,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

651 01 13     4 

004,7554

4 

3 

944,99968 

98,5 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

651 01 13 00000

00000 

  4 

004,7554

4 

3 

944,99968 

98,5 

Учреждения по 

обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания 

651 01 13     3 

233,1941

9 

3 

194,79767 

98,8 



 

 

Муниципальная 

программа 

"Материально- 

техническое 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления  

муниципального 

образования 

Оськинское сельское 

поселение на 2023-2025 

годы"  

651 01 13 50000

93000 

  3 

233,1941

9 

3 

194,79767 

98,8 

Фонд оплаты труда 

казенных учреждений 

651 01 13 50000

93000 

111 2 

516,7720

3 

2 

516,77203 

100,0 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

казенных учреждений 

651 01 13 50000

93000 

119 102,2480

9 

102,24809 100,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

651 01 13 50000

93000 

242 82,64479 80,27937 97,1 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

651 01 13 50000

93000 

244 390,4370

0 

389,43700 99,7 

Закупка энергетических 

ресурсов 

651 01 13 50000

93000 

247 141,0562

4 

106,02514 75,2 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению 

причиненного вреда 

651 01 12 50000

93000 

831 0,03604 0,03604 100,0 

Дотация на 

сбалансированность 

бюджета 

651 01 13 50000

72110 

  392,2052

3 

392,20523 100,0 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

651 01 13 50000

72110 

111 392,1125

4 

392,11254 100,0 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

651 01 13 50000

72110 

119 0,09269 0,09269 100,0 



 

 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

Резервный фонд 

Ульяновской области 

651 01 13 50000

80200 

  242,3267

8 

242,32678 100,0 

Фонд оплаты труда 

казенных учреждений 

651 01 13 50000

80200 

111 235,7487

8 

235,74878 100,0 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

казенных учреждений 

651 01 13 50000

80200 

119 6,57800 6,57800 100,0 

Муниципальная 

программа 

"Информатизация 

администрации 

муниципального 

образования 

Оськинское сельское 

поселение на 2024 год " 

651 01 13 51000

01130 

  53,22924 47,05000 88,4 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

651 01 13 51000

01130 

242 24,82808 19,00000 76,5 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

651 01 13 51000

01130 

244 28,40116 28,05000 98,8 

Муниципальная 

программа 

"Управление 

муниципальной 

собственностью в 

муниципальном 

образовании 

Оськинское сельское 

поселение на 2024 год" 

651 01 13 52000

01130 

  0,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

651 01 13 52000

01130 

244 0,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципальной 

службы в 

муниципальном 

образовании 

Оськинское сельское 

поселение на 2024 год " 

651 01 13 53000

01131 

  3,90000 3,90000 100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

651 01 13 53000

01131 

244 3,90000 3,90000 100,0 



 

 

Муниципальная 

программа "Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства 

в муниципальном 

образовании 

Оськинское сельское 

поселение  на 2024 год" 

651 01 13 57000

01130 

  79,90000 64,72000 81,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

651 01 13 57000

01130 

244 4,00000 4,00000 100,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

651 01 13 40000

00000 

  75,90000 60,72000 80,0 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

ежемесячных денежных 

выплат лицам, 

осуществляющим 

полномочия сельских 

старост 

651 01 13 40000

73080 

330 75,90000 60,72000 80,0 

Национальная оборона 651 02       319,7400

0 

304,38684 95,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка  

651 02 03     319,7400

0 

304,38684 95,2 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

651 02 03 30000

00000 

  319,7400

0 

304,38684 95,2 

Средства  на 

осуществление 

полномочий по 

первичному воинскому 

учёту на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

651 02 03 11000

51180 

  319,7400

0 

304,38684 95,2 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

651 02 03 11000

51180 

121 242,0760

3 

231,97629 95,8 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

651 02 03 11000

51180 

129 74,16397 68,91055 92,9 

Прочая закупка товаров, 651 02 03 11000 244 3,50000 3,50000 100,0 



 

 

работ и услуг 51180 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

651 03       71,75000 71,75000 100,0 

Защита населения и 

территории поселений 

от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

651 03 09     46,75000 46,75000 100,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

651 03 09 50000

00000 

  46,75000 46,75000 100,0 

Опашка населенных 

пунктов поселения  

651 03 09 50000

03090 

  46,75000 46,75000 100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

651 03 09 50000

03090 

244 46,75000 46,75000 100,0 

Резервные средства 651 03 09 50000

70050 

  15,00000 15,00000 100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

651 03 09 50000

70050 

244 15,00000 15,00000 100,0 

Пожарная 

безопасность 

651 03 10     10,00000 10,00000 100,0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

651 03 10 50000

00000 
  10,00000 10,00000 100,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

651 03 10 50000

20202 

  10,00000 10,00000 100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

651 03 10 50000

20202 

244 10,00000 10,00000 100,0 

Национальная 

экономика 

651 04       1 

731,8174

4 

1 

726,75722 

99,7 

Средства на 

благоустройство 

родников, используемых 

населением в качестве 

источников питьевого 

водоснабжения 

651 04 06     297,9088

4 

294,50000 98,9 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

651 04 06 20000

70050 

244 275,0000

0 

275,00000 100,0 

Софинансирование на 

благоустройство 

родников 

651 04 06 50000

S0050 

244 18,40884 15,00000 81,5 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

поселений 

651 04 06 50000

6005 

244 4,50000 4,50000 100,0 

Дорожное хозяйство 651 04 09     1 

433,9086

0 

1 

432,25722 

99,9 



 

 

Ремонт дорог местного 

значения 

651 04 09 60000

04091 

  521,1054

0 

521,10540 100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

651 04 09 60000

04091 

244 521,1054

0 

521,10540 100,0 

Содержание дорог 

местного значения 

651 04 09 60000

04092 

  912,8032

0 

911,15182 99,8 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

651 04 09 60000

04092 

244 912,8032

0 

911,15182 99,8 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

651 05       2 

648,2250

8 

2 

637,36429 

99,6 

Коммунальное 

хозяйство 

651 05 02     111,2500

0 

111,25000 100,0 

Организация в границах 

поселения электро- 

,тепло- ,газо- , и 

водоснабжения 

населения, 

водоотведения, 

снабжения населения 

топливом в пределах 

полномочий 

651 05 02 60000

05020 

  111,2500

0 

111,25000 100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

651 05 02 60000

05020 

244 100,0000

0 

100,00000 100,0 

Мероприятия в области 

коммунального 

хозяйства 

651 05 02 50000

05020 

244 11,25000 11,25000 100,0 

Благоустройство 651 05 03     2 

536,9750

8 

2 

526,11429 

99,6 

ППМИ 651 05 03     1735,240

31 

1728,8403

1 

99,6 

Средства на реализацию 

проектов развития 

муниципальных 

образований 

Ульяновской области, 

подготовленных на 

основе местных 

инициатив граждан 

651 05 03 20000

70420 

  1280,552

00 

1280,5520

0 

100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  

651 05 03 20000

70420 

244 1280,552

00 

1280,5520

0 

100,0 

Софинансирование 

ППМИ 

651 05 03 50000

S0420 

  209,9640

0 

209,96400 100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  

651 05 03 50000

S0420 

244 209,9640

0 

209,96400 100,0 

Средства населения и 

хозяйствующих 

субъектов 

651 05 03 50000

70421 

  244,7243

1 

238,32431 97,4 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  

651 05 03 50000

70421 

244 244,7243

1 

238,32431 97,4 



 

 

Благоустройство 651 05 03     484,2707

1 

484,27071 100,0 

Средства в целях 

софинансирования 

расходных обязательств, 

возникающих в связи с 

развитием 

территориальных 

общественных 

самоуправлений, 

расположенных в 

границах поселений и 

городских округов 

Ульяновской области, в 

части мероприятий по 

благоустройству 

651 05 03 20000

71500 

633 390,6250

0 

390,62500 100,0 

Софинансирование ТОС 651 05 03 2000S

71500 

  3,94571 3,94571 100,0 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий), нет 

подлежащие 

казначейскому 

сопровождению 

651 05 03 2000S

71500 

633 3,94571 3,94571 100,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

поселений 

651 05 03 50000

60005 

  89,70000 89,70000 100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

651 05 03 50000

60005 

244 89,70000 89,70000 100,0 

Муниципальная 

программа 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности   на 

территории МО 

Оськинское сельское 

поселение на 2024- 2026 

годы " 

651 05 05 55000

00505 

  317,4640

6 

313,00327 98,6 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 
651 05 05     317,4640

6 

313,00327 98,6 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

651 05 05 50000

00000 

  307,9640

6 

303,50327 98,6 

Уличное освещение 651 05 05 50000

60001 

  307,9640

6 

303,50327 98,6 

Закупка энергетических 

ресурсов 

651 05 05 50000

60001 

247 307,9640

6 

303,50327 98,6 

 Организация 

ритуальных услуг и 

содержание мест 

захоронения  

651 05 05 60000

05050 

  9,50000 9,50000 100,0 

Прочая закупка товаров, 651 05 05 60000 244 9,50000 9,50000 100,0 



 

 

работ и услуг 05050 

Культура, 

кинематография  

651 08       3 

011,5932

3 

2 

990,97978 

99,3 

ППМИ 651 08 01     2138,224

80 

2138,2248

0 

100,0 

Средства на реализацию 

проектов развития 

муниципальных 

образований 

Ульяновской области, 

подготовленных на 

основе местных 

инициатив граждан 

651 08 01 20000

70420 

  1708,365

00 

1708,3650

0 

100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  

651 08 01 20000

70420 

244 1708,365

00 

1708,3650

0 

100,0 

Софинансирование 

ППМИ 

651 08 01 50000

S0420 

  258,8000

0 

258,80000 100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  

651 08 01 50000

S0420 

244 258,8000

0 

258,80000 100,0 

Средства населения и 

хозяйствующих 

субъектов 

651 08 01 50000

70421 

  171,0598

0 

171,05980 100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  

651 08 01 50000

70421 

244 171,0598

0 

171,05980 100,0 

Культура 651 08 01     873,3684

3 

852,75498 97,6 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

651 08 01 50000

00000 
  850,2284

3 

829,61498 97,6 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии 

651 08 01 50000

44000 

  850,2284

3 

829,61498 97,6 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

651 08 01 50000

44000 

244 174,6310

7 

173,63107 99,4 

Закупка энергетических 

ресурсов 

651 08 01 50000

44000 

247 675,5973

6 

655,98391 97,1 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры и искусства  

муниципального 

образования 

Оськинское сельское 

поселение  на 2024- 

2026 годы" 

651 08 01 56000

08010 

  23,14000 23,14000 100,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

651 08 01 56000

08010 

244 23,14000 23,14000 100,0 

Социальная политика 651 10       275,0659

2 

275,06592 100,0 

Пенсионное 

обеспечение 

651 10 01     275,0659

2 

275,06592 100,0 



 

 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

651 10 01  

50000

00000 

  275,0659

2 

275,06592 100,0 

Доплата к пенсиям, 

дополнительное 

пенсионное обеспечение 

651 10 01  

50000

49101 

  275,0659

2 

275,06592 100,0 

Доплата к пенсиям 

муниципальным 

служащим 

651 10 01  

50000

49101 

  275,0659

2 

275,06592 100,0 

Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям 

651 10 01  

50000

49101 

312 275,0659

2 

275,06592 100,0 

Физическая культура и 

спорт 

651 11       28,11200 16,77118 59,7 

Массовый спорт 651 11 02     28,11200 16,77118 59,7 

Мероприятия в рамках 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

651 11 02  

50000

00000 

  28,11200 16,77118 59,7 

Физкультурно-

оздоровительная работа 

и спортивные 

мероприятия 

651 11 02 50000

51200 

  28,11200 16,77118 59,7 

Закупка энергетических 

ресурсов 

651 11 02 50000

51200 

247 28,11200 16,77118 59,7 

Всего           15 

011,2317

0 

14 

888,24750 

99,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Оськинское сельское поселение 

от  17.04.2025   №3 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

Оськинское сельское поселение по разделам и подразделам классификации расходов 

за 2024 года 

          тыс.руб. 

Наименование показателей Рз ПР назначено исполнено   

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01   6 924,92803 6 865,17227 99,1 

Функционирование законодательных                                

(представительных) органов  

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  

01 03 21,21600 21,21600 100,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 2 730,03959 2 730,03959 100,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 168,91700 168,91700 100,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 4 004,75544 3 944,99968 98,5 

Национальная оборона 02   319,74000 304,38684 95,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 319,74000 304,38684 95,2 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03   71,75000 71,75000 100,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 61,75000 61,75000 100,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 10,00000 10,00000 100,0 



 

 

Национальная экономика 04   1 731,81744 1 726,75722 99,7 

Средства на благоустройство 

родников, используемых населением 

в качестве источников питьевого 

водоснабжения 

04 06 297,90884 294,50000 98,9 

Дорожное хозяйство 04 09 1 433,90860 1 432,25722 99,9 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05   2 648,22508 2 637,36429 99,6 

Коммунальное хозяйство 05 02 111,25000 111,25000 100,0 

Благоустройство 05 03 2 229,01102 2 222,61102 99,7 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 307,96406 303,50327 98,6 

Культура и  кинематография  08   3 011,59323 2 990,97978 99,3 

Культура 08 01 3 011,59323 2 990,97978 99,3 

Социальная политика 10   275,06592 275,06592 100,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 275,06592 275,06592 100,0 

Физическая культура и спорт 11   28,11200 16,77118 59,7 

Массовый спорт 11 02 28,11200 16,77118 59,7 

Итого расходов     15 

011,23170 

14 888,24750 99,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Оськинское сельское поселение                                                                                        

Инзенского района                               

Ульяновской   области  

от   17.04.2025  №3  

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования  Оськинское сельское 

поселение Инзенского района Ульяновской области за 2024 год 

 

       

             

тыс.руб. 

Код Наименование показателей Назначено Исполнено 

1 2 3 4 

01 00 00 00 

00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету 

-129,74213 8,77899 

01 05 00 00 

00 0000 500 

Увеличение остатков средств бюджетов 14 881,48957 14 897,02649 

01 05 02 00 

00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

14 881,48957 14 897,02649 

01 05 02 01 

00 0000 510 

Увеличение прочих остатков  денежных 

средств бюджетов 

14 881,48957 14 897,02649 

01 05 02 01 

05 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

14 881,48957 14 897,02649 

01 05 00 00 

00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

-15 011,23170 -14 888,24750 

01 05 02 00 

00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

-15 011,23170 -14 888,24750 

01 05 02 01 

00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

-15 011,23170 -14 888,24750 

01 05 02 01 

05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

-15 011,23170 -14 888,24750 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  5       

                                                                                                         к  решению Совета депутатов                                                  

муниципального образования                                             

       Оськинское сельское поселение                                                          

          от    17.04.2025   №3 

 

  

Отчёт об использовании  резервного  фонда  муниципального образования  

Оськинское сельское поселение за 2024 год 

Наименование 

НПА 

№  дата Назначе

но 

Исполне

но 

Неиспользо

ванных 

ассигновани

й 

Примечание 

Постановление 

администрации 

МО Оськинское 

сельское 

поселение 

36 12.08.2024 15,0 15,0 0,0 вспашка 

защитной 

полосы для 

предупреждени

я и ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций 

Итого     15,0 15,0 0,0   

 


